
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N__________ del  _____________ 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N° 70 del  22/2/2011

Oggetto:  Acquisto di una nuova terna meccanica  per l’ufficio manutenzione. Approvazione preventivo

Anno 2011

L’anno duemilaundici  il giorno ventidue  del mese di febbraio   alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C 
n. 29 del 29.10.2002
Vista la delibera di G.M. n.113 del  31/12/2010 di approvazione P.E.G. provvisorio 
Vista la determina sindacale n.36 del 23/08/2010

Premesso: 
• che questo settore gestisce le manutenzioni della rete idrica, fognaria, stradale interna ed 

esterna al territorio e di quant’altro relativo al patrimonio comunale;
• che gli interventi sulle reti tecnologiche vengono effettuati in economia con l’ausilio degli 

operai manutentori e dei mezzi in possesso dell’ufficio;
• che l’UTC manutenzione, è dotato di una terna, per l’effettuazione degli scavi sul suolo 

comunale, vetusta e  non funzionante;
• che  gli  innumerevoli  interventi  di  riparazione  non  hanno  reso  il  mezzo  funzionante  e 

idoneo allo scopo;
• che  per  l’improcrastinabilità  degli  interventi  sulla  rete  idrica  e  fognante,  nonché  per  i 

seppellimenti a terra nel cimitero comunale in questi mesi si è dovuto procedere, per il nolo 
dei mezzi, con affidamenti alle ditte locali che hanno comportato costi rilevanti.

STANTE  l’assoluta necessità di dotarsi di un mezzo idoneo, e nella fattispecie, di una terna, al 
fine di rispondere ai continui interventi sulle reti tecnologiche;
CONSIDERATO che da preventivi  assunti  a vario titolo e da ditte diverse ,  la riparazione 
dell’attuale mezzo comporta una spesa di circa €.10.000,00 con risultati a lavoro finito, che per 
la vetustà della terna, risulterebbero imprevedibili;



DATO atto che da un’analisi costi benefici,  risulta conveniente acquistare una nuova terna, 
utilizzando il sistema finanziario del leasing, in modo da dilazionare la spesa negli anni e non 
gravare la stessa nell’immediato sul bilancio comunale;
• che inoltre l’acquisto di un nuovo mezzo, dovrà  comunque prevedere la permuta della 

terna in possesso del Comune, il cui valore, l’ufficio a seguito di perizia meccanica, ha 
stimato in €.10.000,00;

Visto  il preventivo di spesa , redatto dall’ufficio per l’acquisto di una nuova terna con le 
caratteristiche di cui all’allegato preventivo

      Tutto ciò premesso

DETERMINA

- di acquistare una terna meccanica secondo le caratteristiche di cui al preventivo allegato;
- che il prezzo della terna meccanica è cosi determinato: 
a) prezzo della terna da fornire       €.85.000,00 + IVA 20% 
- 
b) valore della permuta costituita da un terna EUROMACH 150 E     €. 10.000,00 + IVA 20% 

valore a base d’asta della fornitura €. 75.000,00 + IVA 20%

Di impegnare la somma complessiva  di €.90.000,00 come segue:
- €.18.663,43 al cap.20108050148  Imp.n. 28854 RR.PP.
- €.72.000,00 al cap. 20108050148 Imp.___________ in competenza
Di dare atto che trattasi di spesa urgente e necessaria per lo svolgimento dei compiti istituzionali al 
fine di evitare di ricorrere per ogni intervento a ditte esterne, con ulteriore danni erariali all’Ente. 

    Il Dirigente UTC
( Arch.Salvatore Di Vincenzo)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal  
4° comma art.151 D. L.gs. 267/2000 ai sensi del 3° comma dell’art.163 D.Lgs 267/00.
Data ________________

Il Responsabile del servizio finanziario
Dott.Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che  la  presente  determinazione  è  stata   pubblicata  all’albo  pretorio  per  giorni 15 consecutivi dal   

_________________  al   ________________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario Comunale


	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto:  Acquisto di una nuova terna meccanica  per l’ufficio manutenzione. Approvazione preventivo
	Anno 2011
	IL DIRIGENTE  U.T.C.

